R. 1543 i część R. 1544 (Ks. skarb. Nr inw. 114). Bez tytułu ogólnego. Księga papierowa formatu folio, o kartach przeszło 100. Zaczyna tom (i idzie do k. 49 włącznie): »Registrum conscriptorum equorum horum aulicorum, qui cum Ser. Dno Rege iuniore profecti sunt, quibus totum servitium ad diem Augusti XIX Anni Domini 1543 Crac. exolutum (sic) est«. Jest to spis koni dworzan, z opisem maści,

¹⁾ Oczywiście są to tylko wydatki objęte tą księgą, w której jak już zaznaczyłem, nie wszystkie zapiski dochodzą do końca roku, natomiast w niektórych rubrykach objęto część wydatków jeszcze z r. 1550.

wyrysowanemi piętnami i wyliczeniem, ile który dworzanin ma koni. Wszystko odnosi się do wileńskiego dworu Zygmunta Augusta¹⁾. — Od k. 53 następuje »Familiae communis registrum. Registrum servitorum ac totius familiae quae cum Ser. D. Rege iuniore proficiscitur in annuali stipendio constitutorum, quorum salarium annuale infra specificie singillatim videbitur. Omnibus exolutum (sic) servitium ad diem Augusti 19 Anni 1543«.

Z tej drugiej części wyjmujemy niektóre ważniejsze zapiski.

— Fistulatores 6, horum singuli annuatim habent fl. 40, quibus praefatum salarium ad quartalia singula solvit per fl. decem. Praeterea fistulatoribus quatuor datur panni lundensi stamen unum integrum, et quinto panni lundensis ulnae 8. Item quinque fistulatoribus praefatis datur panni Czwikoviensis stamen unum, bombicini seu bar-chani pertica una grisei et albi Vilnensis pertica altera et reliquis eorum singulis datur per ul. $1\frac{1}{2}$ panni lundensis et panni Vratislaviensis per ulnas $1\frac{1}{4}$, sexto vero fistulatori Thomae Jurgi datur annuatim pecuniarum salarium sicut reliquis quinque.

Dalej wymienieni:

— Jenczi et Irzik tubicinae...

— Ciemiorka idem...

— Cum D. Wierzbkowski praefecto Cappell. M. Regie per M. Suam hoc salarium noviter constitutum est in Olitha $\frac{2}{2}$ 1544: Donec melius non erit pro visus opimiori beneficio, singulis annis fl. 60 et pro veste fl. 10

— Idem D. Wierzbkowski penes se componista[m] servabit et pro salario componiste singulis annis habebit fl. 20 et pro panno fl. 6.

— Idem D. Wierzbkowski servabit 4 pueros ad cantantium aptos, quos vocabit canene(?) ac in expensis servabit. Na tych chłopów wyznaczono mu fl. 24. Panni vero et pellicea istis pueris pro vestibus omnibus dabitus ex gratia et arbitrio M. Regie.

— (k. 58) Vincentius Italus aurifex²⁾, cui M. Regia Vilnae die $\frac{15}{11}$ constituit salarium annum ea conditione, quod nemini praeter M. R. laborare debet. Habebitque annuatim (p. gr. 30) fl. 40.